
( Fecha: 01-junio-2024 al 30-junio-2024)
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12/6/2024

12/6/2024

12/9/2024

11/9/2024

11/9/2024

12/9/2024

12/9/2024

TERRENO

EDIFICACION

RAYOS X

VENTILADORES

Mantenimiento Preventivo en la Jardinería

Mantenimiento Correctivo de Aire en Archivo

EDIFICACION

AIRE CENTRAL

EDIFICACION

MONITORES DE SIGNOS VITALES

Continuación Mantenimiento Preventivo de Jardinería

Levantamiento Preventivo Condiciones de Monitores de 
Signos Vitales en Emergencia

Mantenimiento Correctivo de Lavamanos y Toilet del SAI

Recepción de Baterías para Equipo de Rayos X para 
Mantenimiento Preventivo

Recepción de Ventilador Prestado por Circuimed para UCI, 
mientras ofrecen el Mantenimiento Correctivo del Ventilador 

del Centro debajo
12/6/2024

3/9/2024

5/9/2024

5/9/2024

5/9/2024Trimestral

Trimestral

Trimestral

3/9/2024

Correctivo 8/6/2024Trimestral

5/6/2024

6/6/2024

8/6/2024

Preventivo

Preventivo

Correctivo

5/6/2024

5/6/2024

5/6/2024

8/9/2024

Último 
Mantenimiento

AIRE CENTRAL

AIRE CENTRAL

EDIFICACION
EDIFICACION

Mantenimiento Correctivo de Pintura Área de SAI

Inicio de Instalaciones de Teléfonos IP en las áreas faltantes 
del Centro

EDIFICACION

TELEFONOS IP Preventivo

Preventivo

Correctivo

Correctivo

Correctivo

Preventivo

Correctivo

Preventivo

Preventivo

Trimestral

10/6/2024

10/6/2024

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Plan de Mantenimiento Preventivo / Correctivo
XXX-FO-XXX Versión: 01

Fecha de aprobación: 4/05/2021

Observaciones

Trimestral

Trimestral
Trimestral

  Matriz Plan de Mantenimiento Preventivo y Correctivo.

Próximo 
Mantenimiento

Mes de Ejecución del Mantenimiento

Mantenimiento Correctivo de Pintura área Peatonal de la 
entrada

Mantenimiento Correctivo Puerta habitación no.15
Correctivo
Correctivo

Levantamiento para Mantenimiento Correctivo de 
Ventiladores de UCI

EDIFICACION

ARCO EN C

AIRE CENTRAL

Elementos del Equipo a realizar
Mantenimiento.

3/6/2024
3/6/2024

Descripción Actividad a Realizar
Mantenimiento 

Prevent. o Correct.
Periodicidad para 

Revisión

VENTILADORES

PLANTA ELECTRICA

5/9/2024

6/9/2024

8/9/2024

15/9/2024

Levantamiento Inspectores de Medio Ambiente para la Tala 
de Árboles donde se Construirá la Unidad Traumatológica

15/6/2024

Mantenimiento Preventivo Compresores Aire Central

Instalación Arco en C

Mantenimiento Correctivo Manubrio de Nebulización

Trimestral

10/9/2024

10/9/2024

11/9/2024

12/9/2024

11/6/2024

12/6/2024

Trimestral

Trimestral

11/6/2024

11/6/2024

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Correctivo

Preventivo

Correctivo

Correctivo

Mantenimiento Correctivo Aire Laboratorio

Mantenimiento Correctivo Aire de Emergencia que dejó de 
Funcionar

Llenado de Gasoil para Planta Eléctrica

Trimestral

Trimestral

Continuación de Mantenimiento Correctivo a Aire de Triaje 
por Línea Eléctrica Explotada

Mantenimiento Preventivo a Autoclave Cirugía

AIRE CENTRAL

AUTOCLAVE 

Correctivo

Correctivo

Preventivo

Correctivo

Preventivo

Salida Provisional de Ventilador para Mantenimiento 
Correctivo en Circuimed

Inicio de Mantenimiento Correctivo a Aire de Triaje por Línea 
Eléctrica Explotada

Continuación Mantenimiento Preventivo de Jardinería

VENTILADORES

AIRE CENTRAL

EDIFICACION

Trimestral

Trimestral

14/6/2024

14/6/2024

12/9/2024

12/9/2024

14/9/2024

14/9/2024

14/9/2024

12/6/2024

12/6/2024

14/6/2024

Trimestral

Trimestral

Trimestral


