

## MATRIZ PLAN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO.

(Fecha: 01-junio-2024 al 30-junio-2024)

Elementos del Equipo a realiza Mantenimiento.	Descripción Actividad a Realizar	Mantenimiento Prevent. • Correct.	Periodicidad para Revisión	Último Mantenimiento	Próximo Mantenimiento			1	Vies de Ejec								
						Ene	Feb	Mar	Abr May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Observaciones
EDIFICACION	Mantenintiento Correctivo de Fintura area Featonai de la	Correctivo	Trimestral	3/6/2024	3/9/2024	T				х							
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo Puerta habitación no.15	Correctivo	Trimestral	3/6/2024	3/9/2024					х							
AIRE CENTRAL	Mantenimiento Preventivo Compresores Aire Central	Preventivo	Trimestral	5/6/2024	5/9/2024					х							
ARCO EN C	Instalación Arco en C	Preventivo	Trimestral	5/6/2024	5/9/2024					х							
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo Manubrio de Nebulización	Correctivo	Trimestral	5/6/2024	5/9/2024					х							
VENTILADORES	Levantamiento para Mantenimiento Correctivo de Ventiladores de UCI	Correctivo	Trimestral	5/6/2024	5/9/2024					х							
PLANTA ELECTRICA	Llenado de Gasoil para Planta Eléctrica	Preventivo	Trimestral	6/6/2024	6/9/2024					х							
AIRE CENTRAL	Mantenimiento Correctivo Aire Laboratorio	Correctivo	Trimestral	8/6/2024	8/9/2024					х							
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo de Pintura Área de SAI	Correctivo	Trimestral	8/6/2024	8/9/2024					х							
TELEFONOS IP	Inicio de Instalaciones de Teléfonos IP en las áreas faltantes del Centro	Preventivo	Trimestral	10/6/2024	10/9/2024					х							
TERRENO	Levantamiento Inspectores de Medio Ambiente para la Tala de Árboles donde se Construirá la Unidad Traumatológica	Preventivo	Trimestral	10/6/2024	10/9/2024					х							
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo de Lavamanos y Toilet del SAI	Correctivo	Trimestral	11/6/2024	11/9/2024					х							
EDIFICACION	Mantenimiento Preventivo en la Jardinería	Preventivo	Trimestral	11/6/2024	11/9/2024					х							
AIRE CENTRAL	Mantenimiento Correctivo de Aire en Archivo	Correctivo	Trimestral	11/6/2024	11/9/2024					х							
EDIFICACION	Continuación Mantenimiento Preventivo de Jardinería	Preventivo	Trimestral	12/6/2024	12/9/2024					х							
MONITORES DE SIGNOS VITALES	Levantamiento Preventivo Condiciones de Monitores de Signos Vitales en Emergencia	Preventivo	Trimestral	12/6/2024	12/9/2024					x							
RAYOS X	Recepción de Baterías para Equipo de Rayos X para Mantenimiento Preventivo	Correctivo	Trimestral	12/6/2024	12/9/2024					х							
VENTILADORES	Recepción de Ventilador Prestado por Circuimed para UCI, mientras ofrecen el Mantenimiento Correctivo del Ventilador del Centro debajo	Correctivo	Trimestral	12/6/2024	12/9/2024					х							
VENTILADORES	Salida Provisional de Ventilador para Mantenimiento Correctivo en Circuimed	Correctivo	Trimestral	12/6/2024	12/9/2024					х							
AIRE CENTRAL	Inicio de Mantenimiento Correctivo a Aire de Triaje por Línea Eléctrica Explotada	Correctivo	Trimestral	12/6/2024	12/9/2024					х							
EDIFICACION	Continuación Mantenimiento Preventivo de Jardinería	Preventivo	Trimestral	14/6/2024	14/9/2024					х							
AIRE CENTRAL	Continuación de Mantenimiento Correctivo a Aire de Triaje por Línea Eléctrica Explotada	Correctivo	Trimestral	14/6/2024	14/9/2024					х							
AUTOCLAVE	Mantenimiento Preventivo a Autoclave Cirugía	Preventivo	Trimestral	14/6/2024	14/9/2024					х							
AIRE CENTRAL	Mantenimiento Correctivo Aire de Emergencia que dejó de Funcionar	Correctivo	Trimestral	15/6/2024	15/9/2024					x							